Deus, qui humani generis ita es conditor, ut sis etiam reformator, propitiare populis adoptiuis: et nouo testamento obdolem noue proles ascribe, ut filij promissionis, quod non potuerunt assequi per naturam, gaudeant se recepisse per gratiam. **Per Christum dominum. R. Amen.** **Exorcismus salis.**

Exorcizo te creatura salis in nomine Dei Patris omnipotentis, et in charitate Domini nostri Iesu Christi: et in virtute Spiritus sancti. Exorcizo te per Deum verum, per Deum verum, et per Deum sanctum: per Deum qui te ad tutelam humani generis procreauit, et populo venienti ad credulitatem per seruos suos consecrari precepit: ut in nomine sancte Trinitatis efficiaris salutare sacramentum ad effugandum inimicum. Proinde rogamus te Domine Deus noster: ut hanc creaturam salis tu Domine sanctificando sanctifices, et benedicendo benedicas: ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in visceribus eorum. In nomine eiusdem Domini nostri Iesu Christi. Qui venturus est iudicare viuos et mortuos, et seculum per ignem. **R. Amen.**

Hic sacerdos mittat sal in ore infantis ter dicens. In nomine Domini. **R. Amen.** **Oratio post datum sal.** **Oremus.** **Oratio.**

Deus patrum nostrorum, Deus vniuersę conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum respicere digneris propitiis: et hoc primum pabulum salis gustante non diutius elurire permittas: quo manus cibo repleat coelesti: quatenus sit semper diuino spiritu feruens: spe gaudens: tuo semper nomini seruiens: et perduc eum ad nouę regenerationis lauacrum: ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum eterna premia consequi mereatur. **Per Christum. Supradictę orationes dñi tam super masculos, quam super feminas. Sequentes vero dicantur super masculum tantum.** **Oremus.** **Oratio.**

O eius

Deus Abrahamā, deus isaac: deus iacob, de⁹ q⁹ Moysi famu-
lo tuo in monte sinai apparuisti, et filios israel de terra
egypti eduxisti, deputās eis angeluz pietatis tuę, q⁹ custodiret
eos die ac nocte, te q⁹ dñe: emittere digneris sanctū angelū tuū
de celis: q⁹ similiter custodiat et hūc famulū tuū I^h. et perducat
eū ad grāz baptismi tui. Per xpm dñz. **R.** Amē. **Sup masculū.**

Ergo maledicte diabole recognosce sniam tuā: et da ho-
norē deo. **✠** viuo et verq: da honorē Jesu **✠** xpo filio ei⁹
et spū **✠** scō: et recede ab hoc famulo dei I^h. qz istuz sibi deus et
dñs nr⁹ Jes⁹ xps ad suā scāz grāz et bh⁹ **✠** dictionē fō: qz baptif-
matis dono suę grē vocare dignat⁹ est, et hoc signū **✠** scē cru-
cis: qd nos frōi ei⁹ vām⁹, tu maledicte diabole nūq⁹ audeas
violā. Per eū, q⁹ vētur⁹ ē. **R.** Amē. **Sup masculū.** **Oratio.**